

# 単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約したR5荒川第二調節池基盤整備その5工事（第2回変更）における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価  
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月18日

発注者 住所 埼玉県さいたま市桜区田島8-17-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 荒川調節池工事事務所

米沢 拓繁

受注者 住所 埼玉県幸手市大字西関宿330番地6

川村建設株式会社 代表取締役

氏名 川村 昇

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		103,119,188	
河川土工		式	1		12,185,647	
掘削工		式	1		302,400	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1,400	216	302,400	
盛土工(ICT)		式	1		11,883,247	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	830	6,134	5,091,220	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	0	231.9	0	
路床盛土(ICT)		m3	2,900	335.3	972,370	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,053,252	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		766,405	
法面整形工(ICT)		式	0		0	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	825.7	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し					
		m2	0	523.5	0	
水路工						
仮排水路		式	1		10,012,548	
掘削工						
		式	1		3,885,854	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	9,200	216	1,987,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		828,683	
整地	敷均し(ルース)					
		式	0		0	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		1,069,971	
法面整形工(ICT)						
		式	1		6,126,694	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	7,420	825.7	6,126,694	
根固めブロック工						
		式	0		0	
袋詰根固め	2t型					
		袋	0	20,640	0	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	0	934	0	
付帯道路工						
		式	1		3,610,442	
舗装準備工						
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し					
		m2	0	120.5	0	
アスファルト舗装工(ICT)						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	0	817.7	0	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	0	518.4	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	0	1,534	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	0	1,479	0	
通路工						
		式	1		3,610,442	
通路路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	6,380	565.9	3,610,442	
栈橋工						
		式	1		58,596,352	
栈橋工						
		式	1		58,596,352	
下部	支持杭H300 受桁H350					
		本	18	415,823	7,484,814	
上部	主桁H350					
		t	8.5	163,782	1,392,147	
覆工板	2000×1000 3000×1000					
		m2	130	57,630	7,491,900	
掘削 (付替暗渠)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		177,156	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (付替暗渠)		式	1		249,493	
盛土 (付替暗渠)		m3	1,400	242.4	339,360	
法面整形(盛土部) (付替暗渠)	法面締固め無 現場制約無	m2	140	451.5	63,210	
既設ブロック撤去		m3	230	1,275	293,250	
既設ブロック撤去	二次破碎	m3	38	8,499	322,962	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	191	4,675	892,925	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	191	2,284	436,244	
付替暗渠	高密度ポリエチレン管 φ1800(ダブル)	m	124	302,001	37,448,124	
袋詰根固め	2t型 (既設ブロック二次破碎再利用)	袋	44	15,795	694,980	
耐候性大型土のう	φ110×110(cm) 長期仮設(3年)対応	袋	96	7,846	753,216	
吸出し防止材	t=10mm	m2	301	999	300,699	
通路路盤 (馬宮揚水場)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	423	604.9	255,872	
仮設工		式	1		18,714,199	
工事用道路工		式	1		17,802,752	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)	式	1		17,802,752	
水替工		式	1		732,890	
ポンプ排水 (付替暗渠)		式	1		732,890	
交通管理工		式	1		178,557	
交通誘導警備員		式	1		178,557	
直接工事費		式	1		103,119,188	
共通仮設費		式	1		120,003,552	
共通仮設費		式	1		111,866,910	
運搬費		式	1		15,098,657	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,153,768	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		13,944,889	
準備費		式	1		85,472,071	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土運搬		式	0		0	
表土運搬		式	1		1,271,897	
伐木・伐竹(複合)		式	1		13,985,966	
運搬(伐木除根)		式	1		27,339,125	
処分費		式	1		42,875,083	
技術管理費		式	1		10,288,215	
施工調査費		式	1		176,321	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		84,705	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		1,113,916	
BIM/CIM活用工事に要する費用		式	1		3,518,653	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		5,394,620	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,007,967	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,136,642	
純工事費		式	1		223,122,740	
現場管理費		式	1		40,433,409	
工事原価		式	1		263,556,149	
一般管理費等		式	1		33,413,851	
工事価格		式	1		296,970,000	
消費税相当額		式	1		29,697,000	
工事費計		式	1		326,667,000	